
Contacto

Teléfono +34 925336770
Fax +34 925336777
Correo Electrónico contratacionimpulsa@jccm.es

Dirección Postal

Rio Cabriel, 12
(45007) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/007458
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2021 a
las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato de la Fundación Impulsa Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.iclm.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rGxtvRXROER7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: cesión de derechos y prestación de servicios para la digitalización y virtualización
de los parques arqueológicos de CLM

Valor estimado del contrato 982.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.188.522,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 982.250 EUR.

Clasificación CPV
72232000 - Desarrollo de «software» de procesamiento de transacciones y «software» personalizado.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
34 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HORISCHNIK, SL
NIF B45744372

http://www.iclm.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rGxtvRXROER7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Calle Río Cabriel, 12
(45007) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 982.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.188.522,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 013076/2021
Fecha de Formalización 01/06/2021

Motivación

Motivación oferta ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia del Patronato de la Fundación Impulsa Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AJ6j9ySAO%2Bh7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AJ6j9ySAO%2Bh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000006795766 |  2021-939625 | Tue, 08 Jun 2021 13:05:45:842 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98667765535299636631388960622542241252 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


